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Besser studieren




1. Sem.

2. Sem.

Studienverlauf

Online-Masterstudiengang Betriebswirtschaftslehre (M.A.)

Innovation Management (englischsprachiges Angebot) 5 CP

Management Accounting
Mitarbeiterfihrung

Volkswirtschaftspolitik
Bilanzpolitik/Internationale Rechnungslegung

Management Ethics (englischsprachiges Angebot)

5CP
5CP
5CP
5CP
5CP

Ab dem zweiten Semester entscheiden Sie sich fur eine Vertiefungsrichtung im
Umfang von vier Modulen.

2. Sem.

3. Sem.

2. Sem.

3. Sem.

2. Sem.

3. Sem.

2. Sem.

3. Sem.

2. Sem.

3. Sem.

3. Sem.
4. Sem.

Energiewirtschaft

Energietechnik

Energiehandel

Energiepolitik

Energierecht

Handel

Handelsmanagement und Standortforschung
Handelsmarketing

Handelslogistik und Supply Chain Management

Multi-Channel-Handel

Marketing

B2B-Marketing und Vertriebsmanagement
Intercultural Management

Angewandte Konsumentenpsychologie
Social Media Management

Accounting & Controlling
Beteiligungscontrolling
Risikomanagement

Internationales Rechnungswesen
Unternehmensbewertung und wertorientierte
Unternehmensfiihrung

Bank- und Versicherungswirtschaft
Regulatorik und Risiko

Strategische Unternehmensfihrung
Empirische Kapitalmarktanalyse
Strategisches Vertriebsmanagement

Forschungsprojekt
Masterarbeit und Kolloquium (5 Monate)

5CP
5CP
5CP
5CP

5CP
5CP
5CP
5CP

5CP
5CP
5CP
5CP

5CP
5CP
5CP
5CP

5CP
5CP
5CP
5CP

10 CP
30 CP
gesamt 90 CP

Kosten fiir die Online-Bachelor-
studiengange

Semesterbeitrag:

188,00 € pro Semester

Medienbezugsentgelte:
95,00 € pro Modul

(70,00 € pro Modul bei Vorlage
einer BAf6G-Berechtigung)

Kosten fiir den Online-Master-
studiengang

Semesterbeitrag:

188,00 € pro Semester

Studiengebiihren:
7.680,00 € zahlbar in

4 Raten a 1.920,00 € oder
24 Raten a 320,00 €

Rechenbeispiel Online-Bachelorstudiengang BWL
Studium in Vollzeit (= 6 Semester)
6 Semester x 188,00 € Semesterbeitrag 1.128,- €
30 Module* x 95,00 € Medienbezugsentgelte 2.850,- €

Kosten insgesamt

3.978,- €

Studium in Teilzeit mit 67% (= 9 Semester)
9 Semester x 188,00 € Semesterbeitrag 1.692,- €
30 Module* x 95,00 € Medienbezugsentgelte 2.850,- €

Kosten insgesamt

4.542,- €

* 30 Module werden zur Erreichung der erforderlichen Leistungspunkte (= CP) fur

den Bachelor-Abschluss in BWL benétigt.



Wir sind fur Sie da!

Berufsbegleitend zu lhrem
Karriereziel
An der Jade Hochschule bieten wir
seit 20 Jahren Online-Studiengdnge
an.

lhre Vorteile sind:

e Lehrende sind Professor_innen
und Lehrkrafte der Hochschule,

e langfristige Planbarkeit und
Verlasslichkeit bei groBtmaglicher
Flexibilitat in Ihrem individuellem
Studienpensum,

e durchgangige Verflgbarkeit der
Lerninhalte (On- und Offline),

¢ Prasenzangebote erganzen das
Selbststudium,

e serviceorientierte Betreuung und
Beratung durch das Online-Team,

e moderate Kosten an einer staatli-
chen Hochschule.

Lehrmethoden
Basis der Online-Lehre ist die
elLearning-Plattform moodle. In
virtuellen Seminarraumen werden
die Lernmaterialien bereitgestellt
und die Studierenden umfassend
betreut. Die Betreuung der Studie-
renden erfolgt Gber E-Mail, Video-
konferenzen und Foren sowie in
personlichen Gesprachen.

Prasenzen
Es werden Uberwiegend freiwillige
Prasenzen an 3-4 Wochenenden je
Semester angeboten, um Sie beim
Lernen und Anwenden der Inhalte
Zu unterstutzen.

Wilhelmshaven ™

Elsfleth *

Oldenburg .

Institut fiir Online-Lehre
Die Jade Hochschule bindelt mit dem
Institut far Online-Lehre 20-jahrige
Erfahrungen im Bereich der
Online-Lehre.

Fachbereichsibergreifend koordiniert
und fordert das Online-Team die Wei-
terentwicklung und Verbesserung von
Online-Studienangeboten.

Wir beraten Sie gern individuell!
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Bewerbungsfrist
Wintersemester: 01.06. - 15.08.
Sommersemester: 01.12. - 15.02.

Studienstart
Wintersemester: 15.09. (alle)
Sommersemester: 15.03. (BWL
Bachelor und Master, Wirt-
schaftsingenieurwesen, Touris-
musmanagement nur hdhere
Fachsemester)

INSTITUT= Wilhelmshaven/Oldenburg/Elsfleth
ONLINE Campus Wilhelmshaven
LEHRE Friedrich-Paffrath-StraBe 101

Online-

Studiengange
seit 2003

26389 Wilhelmshaven

Tel. +49 4421 985-2992

Mail: onlinestudium@jade-hs.de
jade-hs.de/onlinestudium

Dieser Flyer wurde nach bestem Wissen erarbeitet. Rechtliche Anspriiche kénnen aus dem
Inhalt nicht abgeleitet werden. Anderungen vorbehalten. Stand 12/2022


https://www.jade-hs.de/iol

